
 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 
Ufficio IV - Personale della scuola - Affari legali 

 

 

Dirigente: Anello Marco – marco.anello@istruzione.it 

Riferimenti: Abate Patrizia – patrizia.abate@istruzione.it 

Via Giovanni Fattori n° 60 – 90146 Palermo - Tel. 091/6909111  

E-mail: direzione-sicilia@istruzione.it - PEC: drsi@postacert.istruzione.it - www.usr.sicilia.it 

1 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Vista la circolare del Ministero dell’istruzione e del merito prot. n. 2639 del 26 gennaio 

2023 avente ad oggetto Assegnazione di assistenti di lingua straniera alle istituzioni 

scolastiche italiane. Anno scolastico 2023/2024; 

Visto il proprio avviso prot. n. 5249 del 07.02.2023, con il quale è stata disposta l’apertura 

dei termini, alle Istituzioni Scolastiche, per la trasmissione delle istanze per 

l’assegnazione dell’assistente di lingua straniera per l’a.s. 2023/2024; 

Visto Il proprio decreto prot. n. 9330 del 01.03.2023 con il quale è stata costituita la 

Commissione preposta alla valutazione delle istanze trasmesse dalle II.SS.; 

Visti gli esiti dei lavori svolti dalla commissione valutatrice; 

DISPONE 

Art. 1   Per le motivazioni indicate in premessa sono pubblicati gli esiti della procedura di 

individuazione delle II.SS. assegnatarie e riserviste per l’assistente di lingua straniera 

per l’a.s. 2023/2024: n. 06 assistenti di lingua francese; n. 03 di lingua inglese; n. 02 

di lingua tedesca; n. 01 di lingua spagnola;  

Art. 2   Le graduatorie delle II.SS. fanno parte integrante del presente dispositivo;  

Art. 3  La pubblicazione del presente dispositivo e dell’allegate graduatorie, sul sito web di 

questa Direzione Generale, ha valore di notifica formale a tutti gli effetti di legge.  

 

 

 
 

 

Il Direttore Generale 
Giuseppe Pierro 

 
 


		2023-03-14T09:14:41+0000
	PIERRO GIUSEPPE


		2023-03-14T11:40:35+0100
	protocollo




